1 / 1

平成30年９月13日

各  位

会 社 名 株式会社エムケイシステム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三宅 登

（コード番号： 3910 東証 JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 取締役経営企画室長 筒井 努

(TEL. 03-6895-3700)

コミットメントライン契約締結に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおりコミットメントライン契約を締結するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．コミットメントライン契約締結の理由

  当社は、現在、今後のさらなる成長に向けた新規サービスの開発を進めております。コミット

メントラインの設定により、機動的な資金調達を可能とすることで、新規サービスの開発等に伴

う手許資金の一時的な減少への対応を可能にし、当社成長に伴って生じている必要運転資金を

確保し、財務基盤のより一層の安定を図ることができると考えております。

２．コミットメントライン契約の概要

（１） 契 約 締 結 先 株式会社りそな銀行

（２） 契 約 金 額 200百万円

（３） 契 約 締 結 日 平成30年９月18日

（４） コミットメント期間 平成30年９月18日～平成31年９月18日

（５） 担 保 の 有 無 無

３．今後の見通し

本件に伴う平成31年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項

が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上